
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Печерне-Высельская основная общеобразовательная школа» 

муниципального образования – Михайловский муниципальный район Рязанской области. 

__________________________________________________________________________________________ 
391712  Рязанская область, Михайловский район, с. Печерниковские Выселки, 

тел. (49130) 2-50-15 , pecherneviselscay@yandex.ru 

 
 

30.08.2023 № 85А 
 

ПРИКАЗ 

О разработке и утверждении рабочих программ, реализуемых на 
базе Центра «Точка роста» 

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно- научной направленности с 

целью совершенствования условий для повышения качества образования, расширения 

возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной 

направленности, программ         дополнительного         образования естественно-

научной направленности, а также для практической отработки учебного материала по 

учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В срок до 04.09.2003г. разработать рабочие программы для реализации на базе Центра 

образования естественно-научной направленности «Точка роста» MOУ «Печерне-

Высельская ООШ» по следующим направлениям: 

 
 

№ 

п/п 
Наименование направления Наименование программ Ответственный 

1. Перечень рабочих программ 
по учебных предметам, реализуемых на 
базе Центра образования естественно- 
научной направленности 

Биология 7-9 классы 
Химия 8-9 классы 

Буянкина Л.П. 

2 Физика 7-9 классы Шустиков А.И., 
Шустиков И.А. 

 
 

Перечень дополнительных 
общеобразовательных программ технической 
и естественно-научной направленностей, 
реализуемых с использованием средств 
обучения и воспитания центра образования 
естественно-научной и технологической 
направленностей 

Робототехника 7-9 Шустиков И.А. 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной 

работе Логвиненко Л.В. 

            
 

 

mailto:pecherneviselscay@yandex.ru

